令和元年１０月３日

第２学年保護者 様

鳥取県立鳥取商業高等学校
校 長 岩田 直樹
第２学年主任 山本 悟

第２学年研修旅行について（ご案内）

秋冷の候 保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
日ごろから、本校教育に対して御理解と御協力をいただき、御礼申し上げます。
さて、第２学年では、生徒一人ひとりが産業経済界を直に体験することで見聞

を広め、進路決定の一助とすることを目的として、下記のとおり研修旅行を実施
いたします。研修旅行が有意義なものになるためにも先日配布しました『実力診
断テスト 学習・進路ノート』の「進路を考えるってどういうこと？」等を活用
してお子様の進路について、お子様と御検討いただければと思います。
なお、研修旅行中は、活動の様子をホームページに掲載することにしています。

また、「マチコミ」メールにて行程の状況を連絡することにしています。この機
会にまだ登録・利用されていない方、あるいは他学年を登録されている方は、「平
成３１年度２年生」への登録をお願いします。

記

１ 期 日 令和元年１０月９日（水）～１１日（金） ２泊３日
２ 場 所 東京・千葉方面
３ 日 程 裏面参照
４ 費 用 一人当たり７７，５００円（１・２年次に学校徴収金の中で積立

済み）
５ 「マチコミ」メールについて

登録用メールアドレスについて
① 施設名 「鳥取県立鳥取商業高等学校」
② 登録グループ名 「平成３１年度２年生」

同じグループに生徒と保護者の両方が登録することが可能です。また
保護者が複数のグループ（学年）に登録することも可能です。

③ 登録手順
ⅰ 空メールを送信します。（下記登録用メールアドレス）
ⅱ 登録用メールが届きます。
ⅲ ＵＲＬが出ますので、それをクリックすると登録用画面が開きます。
ⅳ 【サービス概要】【ご利用規約】【プライバシーポリシー】を確認後、
問題なければ「□ 規約に同意する」の□にチェックを入れ、「登録画
面へ」をクリックしてください。

ⅴ 基本情報（漢字氏名・ひらがな氏名）を入力して「確認」と「登録」
をクリックしてください。

ⅵ 「登録完了メール」が届けば完了です。

６ その他 「研修のしおり」を配付していますので、詳細は「研修のしおり」
を御覧ください。